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DÖNEM: 28		  YASAMA YILI: 1

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ
TUTANAK DERGİSİ

CİLT : 2

5’inci Birleşim
14 Haziran 2023 Çarşamba

(TBMM Tutanak Hizmetleri Başkanlığı tarafından hazırlanan bu Tutanak Dergisi’nde yer alan ve kâtip 
üyeler tarafından okunmuş bulunan her tür belge ile konuşmacılar tarafından ifade edilmiş ve tırnak 
içinde belirtilmiş alıntı sözler aslına uygun olarak yazılmıştır.)

İ Ç İ N D E K İ L E R

I.- GEÇEN TUTANAK ÖZETİ

II.- AÇIKLAMALAR

1.- Manisa Milletvekili Özgür Özel’in, siyasi parti grubu mensubu 
olmayan milletvekillerinin komisyonlara üye olarak seçilmeden ilgili 
komisyonların Başkanlık Divanlarının teşekkül etmesine ilişkin açıklaması

2.- Manisa Milletvekili Özgür Özel’in, seçilen Başkanlık Divanı üyelerine 
başarılar dilediğine ve cezaevinde tutuklu bulunan Hatay Milletvekili 
Şerafettin Can Atalay’ın milletvekilliği görevini yapabilmesi için Meclis 
Başkanının inisiyatif alması gerektiğine ilişkin açıklaması

3.- Sivas Milletvekili Abdullah Güler’in, seçilen Başkanlık Divanı 
üyelerine ve ihtisas komisyonlarında görev yapacak milletvekillerine başarılar 
dilediğine ilişkin açıklaması
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4.- İzmir Milletvekili Dursun Müsavat Dervişoğlu’nun, seçilen Başkanlık 
Divanı üyelerine ve ihtisas komisyonlarında görev yapacak milletvekillerine 
başarılar dilediğine ilişkin açıklaması

5.- Sakarya Milletvekili Muhammed Levent Bülbül’ün, seçilen Başkanlık 
Divanı üyelerine ve ihtisas komisyonlarında görev yapacak milletvekillerine 
başarılar dilediğine ilişkin açıklaması

6.- Antalya Milletvekili Hakkı Saruhan Oluç’un, Başkana, Başkanlık 
Divanında ve komisyonlarda yer alan milletvekillerine başarılar dilediğine, 
Hatay Milletvekili Şerafettin Can Atalay’ın milletvekili seçilmesine rağmen 
hala cezaevinden çıkarılmamış olmasının yanlış bir tutum olduğuna ve bu 
konuda Meclis Başkanlığının üzerine düşen hassasiyeti ve işlevi göstermesi 
gerektiğine ilişkin açıklaması

7.- Şanlıurfa Milletvekili Mahmut Tanal’ın, Konya’da oynanacak olan 
Şanlıurfaspor-Bucaspor 1928 maçına ilişkin açıklaması

III.- OTURUM BAŞKANLARININ KONUŞMALARI
1.- Oturum Başkanı TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş’un, Manisa 

Milletvekili Özgür Özel’in yaptığı açıklamasındaki bazı ifadelere ilişkin 
konuşması

IV.- SEÇİMLER
A) BAŞKANLIK DIVANI ÜYELIKLERINE SEÇIM
1.- TBMM Başkan Vekilliklerine, Kâtip Üyeliklere ve İdare Amirliklerine 

seçim

B) KOMISYONLARA ÜYE SEÇIMI
1.- Anayasa; Adalet; Millî Savunma; İçişleri; Dışişleri; Millî Eğitim, 

Kültür, Gençlik ve Spor; Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve Turizm; Çevre; 
Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler; Tarım, Orman ve Köyişleri; Sanayi, 
Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji; Dilekçe; Plan ve Bütçe; 
Kamu İktisadi Teşebbüsleri; İnsan Haklarını İnceleme; Avrupa Birliği 
Uyum; Kadın Erkek Fırsat Eşitliği; Güvenlik ve İstihbarat; Dijital Mecralar 
komisyonlarına üye seçimi

V.- BAŞKANLIĞIN GENEL KURULA SUNUŞLARI
A) DUYURULAR
1.- Başkanlıkça, Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu, İnsan 

Haklarını İnceleme Komisyonu, Avrupa Birliği Uyum Komisyonu ile Kamu 
İktisadi Teşebbüsleri Komisyonunda siyasi parti grubu mensubu olmayan 
milletvekillerine düşen üyelikler için aday olmak isteyen siyasi parti grubu 
mensubu olmayan milletvekillerinin yazılı olarak müracaat etmelerine ve 
diğer komisyonların başkan, başkan vekili, sözcü ve kâtip üye seçimlerini 
yapmak üzere toplanacakları gün, saat ve yere ilişkin duyurusu
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I.- GEÇEN TUTANAK ÖZETİ
TBMM Genel Kurulu saat 15.07’de açıldı.
Oturum Başkanı TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş, yeni dönemin hayırlı olmasına ve Meclise 

çalışmalarında başarılar dilediğine ilişkin bir açıklamada bulundu.
İYİ Parti Grubunun, Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlık Divanının 21 üyeden kurulmasına, 
CHP Grubunun, Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlık Divanının Başkan dâhil 21 üyeden 

kurulması ve görev yerleri dağılımının; Adalet ve Kalkınma Partisi Grubuna 1 başkan vekili, 5 kâtip 
üye, 3 idare amiri; Cumhuriyet Halk Partisi Grubuna 1 başkan vekili, 3 kâtip üye, 1 idare amiri; Yeşil 
Sol Parti Grubuna 1 başkan vekili, 1 idare amiri; Milliyetçi Hareket Partisi Grubuna 1 başkan vekili, 1 
idare amiri; İYİ Parti Grubuna 1 kâtip üye, 1 idare amiri şeklinde olmasına, 

İlişkin önerileri kabul edilmedi. 
AK PARTİ Grubunun, Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlık Divanının Başkan hariç 20 üyeden 

kurulması ve görev yerleri dağılımının; Adalet ve Kalkınma Partisi Grubuna 1 başkan vekili, 6 kâtip 
üye, 3 idare amiri; Cumhuriyet Halk Partisi Grubuna 1 başkan vekili, 3 kâtip üye, 1 idare amiri; Yeşiller 
ve Sol Gelecek Partisi Grubuna 1 başkan vekili, 1 idare amiri; Milliyetçi Hareket Partisi Grubuna 1 
başkan vekili, 1 idare amiri; İYİ Parti Grubuna 1 kâtip üye şeklinde olmasına; Türkiye Büyük Millet 
Meclisi komisyonlarından Dilekçe Komisyonunun 12 üyeden, İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu, 
Avrupa Birliği Uyum Komisyonu ve Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonunun 27’şer üyeden, Plan 
ve Bütçe Komisyonunun 30 üyeden, Güvenlik ve İstihbarat Komisyonunun 2937 sayılı Kanun’un ek 
2’nci maddesi gereği 17 üyeden, Dijital Mecralar Komisyonunun 7252 sayılı Kanun’un 1’inci maddesi 
gereği 17 üyeden, Kamu İktisadi Teşebbüsleri Komisyonunun 3346 sayılı Kanun’un 3’üncü maddesi 
gereği 35 üyeden ve diğer komisyonların 26’şar üyeden kurulması ve komisyon üyeliklerinin siyasi 
parti gruplarına dağılımının ekli listedeki şekilde olmasına; Türkiye Büyük Millet Meclisinin TBMM 
İçtüzüğü’nün 5’inci maddesine göre 1 Temmuz 2023’te tatile girmeyerek çalışmalarına devam etmesine 
ilişkin önerisi yapılan görüşmelerden sonra kabul edildi. 

Manisa Milletvekili Özgür Özel;

Trafik kazası geçiren AK PARTİ Grup Başkan Vekili Manisa Milletvekili Bahadır Nahit 
Yenişehirlioğlu’na ve bu birleşimde Genel Kurulun onayına sunulan grup önerilerine, 

AK PARTİ grup önerisinin Anayasa’ya aykırı olduğu gerekçesiyle AK PARTİ Grubuna iade 
edilmesi gerektiğine ve Başkanlığın tutumunun bu yönde olmaması hâlinde usul tartışması açılmasını 
talep ettiğine, 

İstanbul Milletvekili Özlem Zengin’in Başkanlığın tutumunun lehinde yaptığı konuşmasındaki 
bazı ifadelerine,

Sivas Milletvekili Abdullah Güler’in AK PARTİ grup önerisi üzerinde yaptığı konuşmasındaki 
bazı ifadelerine,

İlişkin birer açıklamada bulundu.

Oturum Başkanı TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş’un, AK PARTİ grup önerisinin Anayasa’ya 
aykırı olduğu gerekçesiyle AK PARTİ Grubuna iade edilip edilmemesiyle ilgili tutumuna yönelik usul 
görüşmesi yapıldı. Başkanlığın tutumunda herhangi bir değişiklik olmadığı açıklandı.

Başkanlıkça, siyasi parti grubu mensubu olmayan milletvekillerine Kadın Erkek Fırsat Eşitliği 
Komisyonu, İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu ve Avrupa Birliği Uyum Komisyonunda 2’şer, 
Kamu İktisadi Teşebbüsleri Komisyonunda düşen 3 üyelik için aday olmak isteyen siyasi parti grubu 
mensubu olmayan milletvekillerinin yazılı olarak müracaat etmelerine ilişkin duyuruda bulunuldu.



TBMM	 B: 5	 14 . 6 . 2023

4 

Alınan karar gereğince, 14 Haziran 2023 Çarşamba günü saat 14.00’te toplanmak üzere 16.37’de 
birleşime son verildi.

	 	 Numan KURTULMUŞ
		  Başkan

	 Beritan GÜNEŞ ALTIN		  Mesut BOZATLI 
	 Mardin		  Gaziantep 

	 Geçici Kâtip Üye		  Geçici Kâtip Üye 
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14 Haziran 2023 Çarşamba
BİRİNCİ OTURUM
Açılma Saati: 14.05

BAŞKAN: Numan KURTULMUŞ
KÂTİP ÜYELER: Geçici Kâtip Üye Rümeysa KADAK (İstanbul),

Geçici Kâtip Üye Kaan KOÇ (Ardahan)

BAŞKAN – Değerli milletvekili arkadaşlarım, Türkiye Büyük Millet Meclisinin 5’inci Birleşimini 
açıyorum.

Toplantı yeter sayısı vardır.

Birleşime yirmi dakika ara veriyorum. 

Kapanma Saati: 14.06
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İKİNCİ OTURUM
Açılma Saati: 14.51

BAŞKAN: Numan KURTULMUŞ
KÂTİP ÜYELER: Geçici Kâtip Üye Rümeysa KADAK (İstanbul),

Geçici Kâtip Üye Kaan KOÇ (Ardahan)

BAŞKAN – Değerli milletvekilleri, Türkiye Büyük Millet Meclisinin 5’inci Birleşiminin İkinci 
Oturumunu açıyorum.

Gündemin “Seçim” kısmına geçiyoruz.

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlık Divanı üyelikleri için seçim yapacağız. 

Başkanlık Divanı üyeliklerine bildirilen adayları gösteren listeyi okutup oylarınıza sunacağım…

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Sayın Başkan, söz talebim var.

BAŞKAN – Özgür Bey, buyurun.

II.- AÇIKLAMALAR
1.- Manisa Milletvekili Özgür Özel’in, siyasi parti grubu mensubu olmayan milletvekillerinin 

komisyonlara üye olarak seçilmeden ilgili komisyonların Başkanlık Divanlarının teşekkül etmesine 
ilişkin açıklaması

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Sayın Başkanım, seçimler yapıldı, milletimiz bir karar verdi, bu 
karar doğrultusunda Mecliste siyasi parti grupları oluştu ve Mecliste parti grubu olmayan ve Meclis 
İçtüzüğü’ndeki nitelemesiyle “bağımsızlar” kategorisi altında ifade edilen 56 sayın milletvekilimiz 
görev yapıyor. Bu milletvekillerimize yapılan yazılı çağrı, önümüzdeki hafta perşembe gününe kadar 
komisyonlara başvuruya yöneliktir. Ancak bugün komisyonların toplanarak başkanlık divanlarını 
belirlemelerine yönelik dünkü ifadeleriniz ve bugünkü akışla ilgili malumatımız bu durumu gösteriyor.

(Mikrofon otomatik cihaz tarafından kapatıldı)

BAŞKAN – Devam edin.

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Bu, şu demek oluyor: 56 sayın milletvekilinin seçilip geldikleri 
Mecliste görev yapacakları komisyonlara henüz gitmeden komisyonun başkanlık divanı seçmesi, 
onlar olmadan başkanlık seçimi, onların komisyonda seçilme ve seçme hakkının Mecliste ellerinden 
alınması. Bu, kabul edilebilir bir durum değil. Bunu fark edip sizden oturuma ara vermenizi talep 
ettik, arkada görüştük; o konudaki durumu değerlendirmek sizin takdirinizde. Biz, bu 4 komisyondaki 
-diğer komisyonlarda bağımsız arkadaşlarımıza sandalye düşmüyor- 9 arkadaşımızın katılmadıkları 
komisyon toplantılarını doğru bulmuyoruz. Bunun mutlaka bağımsız arkadaşlara tanınan süreden 
sonraya ertelenmesi gerektiğini düşünüyoruz.

(Mikrofon otomatik cihaz tarafından kapatıldı)

BAŞKAN – Buyurun.

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Bitiriyorum.

Ayrıca, bu 9 arkadaşımızın Parlamentoda temsil edilirken grubu bulunmayan siyasi partilerin 
milletvekili sayılarına ve milletin kendilerini buraya kaç milletvekiliyle yolladığına bakılması gerekiyor. 
Bir niyet ama reddettiğimiz bir niyet. İktidar partisinin 9 bağımsızdan -çoğunluk oyuyla- 5’ini bir tek 



TBMM	 B: 5	 14 . 6 . 2023	 O: 2

7 

partiye vermek ve geri kalan tam 51 bağımsız arkadaşa da “4’ünü size bıraktık.” demek gibi kabul 
edilemeyecek bir yaklaşımı var. Bu konuda açılış konuşmanız, dünkü beyanlarınız, bizlerin sizlerden 
beklentisi doğrultusunda, bağımsızların, bütün partilerin nasıl temsil edilebildiği ve en adaletli olacağı 
konusunda da sizin partilere bir öneride bulunmanızın, bunu yaparken de “bağımsız” olarak ifade 
edilen grubu bulunmayan siyasi partilerin temsilcileriyle istişare etmenizin fevkalade yararlı olacağını 
değerlendiriyoruz.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

III.- OTURUM BAŞKANLARININ KONUŞMALARI
1.- Oturum Başkanı TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş’un, Manisa Milletvekili Özgür Özel’in 

yaptığı açıklamasındaki bazı ifadelere ilişkin konuşması
BAŞKAN – Cumhuriyet Halk Partisi Grup Başkanı Özgür Özel Bey’in içeride de yaptığımız 

görüşmede dile getirdiği bu görüşlerine ben de katılıyorum. 22 Hazirana kadar bağımsız adayların 
bu 4 komisyonla ilgili üyelik başvurularını alacağımıza göre bugün yapılacak bu seçimlerde bağımsız 
adayların olması mümkün değil. Her ne kadar bağımsız adayların gelmesi komisyondaki dengeyi 
bozmayacak olsa da sonuçta kendileri komisyonun içinde olmayan arkadaşlarımızın sonradan 
o komisyona dâhil olmasının doğru olmayacağı kanaatindeyim. Bu kanaatin doğru olduğunu 
düşünüyorum ve eğer Meclisin de bu konudaki yönelimi bu şekildeyse, eğer aksi görüş yoksa, diğer 
gruplardan da aksi görüş yoksa bu 4 komisyonun seçimini ayın 22’sinden sonra yani bağımsız adaylar 
da belli olduktan sonra yapmanın en doğru yol olduğu kanaatindeyim.

Müsaade ederseniz gündemimizle devam ediyoruz. Herhâlde başka söz alacak arkadaşımız yok.

IV.- SEÇİMLER
A) BAŞKANLIK DIVANI ÜYELIKLERINE SEÇIM
1.- TBMM Başkan Vekilliklerine, Kâtip Üyeliklere ve İdare Amirliklerine seçim
BAŞKAN – Şimdi Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlık Divanı üyelikleri için seçim yapacağız.

Başkanlık Divanı üyeliklerine bildirilen adayları gösteren listeyi okutup oylarınıza sunacağım.

Listeyi okutuyorum:

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlık Divanı Üyelikleri Aday Listesi

Başkan Vekillikleri
	 Adı ve Soyadı	 Seçim Çevresi	 Siyasi Parti Grubu

	 Gülizar Biçer Karaca	 Denizli	 CHP

	 Celal Adan	 İstanbul	 MHP

	 Sırrı Süreyya Önder	 İstanbul	 Yeşil Sol Parti 

	 Bekir Bozdağ	 Şanlıurfa	 AK PARTİ

Kâtip Üyelikler
	 Adı ve Soyadı	 Seçim Çevresi	 Siyasi Parti Grubu

	 Kurtcan Çelebi	 Ankara	 AK PARTİ

	 Yasin Öztürk	 Denizli	 İYİ Parti

	 Elvan Işık Gezmiş	 Giresun	 CHP
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	 Rümeysa Kadak	 İstanbul	 AK PARTİ

	 Mahmut Atilla Kaya	 İzmir	 AK PARTİ

	 Adil Biçer	 Kütahya	 AK PARTİ

	 Muhammed Adak	 Mardin	 AK PARTİ

	 Havva Sibel Söylemez	 Mersin	 AK PARTİ

	 Asu Kaya	 Osmaniye	 CHP

	 Sibel Suiçmez	 Trabzon	 CHP

İdare Amirlikleri
	 Adı ve Soyadı	 Seçim Çevresi	 Siyasi Parti Grubu

	 Ensar Aytekin	 Balıkesir	 CHP

	 Sermet Atay	 Gaziantep	 MHP

	 Hasan Turan	 İstanbul	 AK PARTİ

	 Fehmi Alpay Özalan	 İzmir	 AK PARTİ

	 Tuncer Bakırhan	 Siirt	 Yeşil Sol Parti

	 İbrahim Eyyüpoğlu	 Şanlıurfa	 AK PARTİ

BAŞKAN – Evet, değerli arkadaşlar, Başkanlık Divanı üyelerimizi okuttuk. Oylarınıza sunuyorum: 
Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Oy birliğiyle kabul edilmiştir. (Alkışlar)

Başkanlık Divanı üyeliklerine seçilen sayın milletvekillerini kutluyorum ve başarılar diliyorum.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Sayın Başkanım, 60’a göre pek kısa bir söz talebim var.

B) KOMISYONLARA ÜYE SEÇIMI

1.- Anayasa; Adalet; Millî Savunma; İçişleri; Dışişleri; Millî Eğitim, Kültür, Gençlik ve Spor; 
Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve Turizm; Çevre; Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler; Tarım, Orman ve 
Köyişleri; Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji; Dilekçe; Plan ve Bütçe; Kamu 
İktisadi Teşebbüsleri; İnsan Haklarını İnceleme; Avrupa Birliği Uyum; Kadın Erkek Fırsat Eşitliği; 
Güvenlik ve İstihbarat; Dijital Mecralar komisyonlarına üye seçimi

BAŞKAN – Türkiye Büyük Millet Meclisi komisyonlarının üye seçimine geçeceğiz.

Komisyon üyelikleri için siyasi parti gruplarınca gösterilen adayların listesini İç Tüzük’ün 21’inci 
maddesine göre ayrı ayrı okutup oylarınıza sunacağım.

Anayasa Komisyonu Üyelikleri Aday Listesi

Üye Sayısı (26)
	 Adı ve Soyadı		  Seçim Bölgesi

Adalet ve Kalkınma Partisi (13)
	 Haluk İpek		  Amasya

	 Murat Alparslan		  Ankara

	 Mustafa Köse		  Antalya

	 Osman Mesten		  Bursa

	 Cahit Özkan		  Denizli

	 Abdurrahim Fırat		  Erzurum
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	 Celalettin Köse		  Gümüşhane

	 Adem Yeşildal		  Hatay

	Mustafa Hulki Cevizoğlu		  İstanbul

	 Rabia İlhan		  İstanbul

	 Cem Şahin		  Karabük

	 Mustafa Hamarat		  Ordu

	 Yusuf Beyazıt		  Tokat

Cumhuriyet Halk Partisi (6)
	 Umut Akdoğan		  Ankara

	 Murat Emir		  Ankara

	 Sevda Erdan Kılıç		  İzmir

	 Gökçe Gökçen		  İzmir

	 İnan Akgün Alp		  Kars

	 Barış Bektaş		  Konya

Yeşiller ve Sol Gelecek Partisi (3)
	 Ömer Faruk Hülakü		  Bingöl

	 Ali Bozan		  Mersin

	 Ayşegül Doğan Dağlı		  Şırnak

Milliyetçi Hareket Partisi (2)
	 Feti Yıldız		  İstanbul

	Muhammed Levent Bülbül		  Sakarya

İYİ Parti (2)
	 Uğur Poyraz		  Antalya

	 Mustafa Cihan Paçacı		  İstanbul

BAŞKAN – Okunan listeyi oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler… Etmeyenler… Kabul edilmiştir.

Diğer listeyi okutuyorum:

Adalet Komisyonu Üyelikleri Aday Listesi

Üye Sayısı (26)
	 Adı ve Soyadı		  Seçim Bölgesi

Adalet ve Kalkınma Partisi (13)
	 Ömer Özmen		  Aydın

	 Emine Yavuz Gözgeç		  Bursa

	 Oğuzhan Kaya		  Çorum

	 Nurettin Alan		  İstanbul

	 Şengül Karslı		  İstanbul

	 Cüneyt Yüksel		  İstanbul 



TBMM	 B: 5	 14 . 6 . 2023	 O: 2

10 

	 Selman Oğuzhan Eser		  Karaman

	 Halil Uluay		  Kastamonu

	 Bülent Tüfenkci		  Malatya

	 Orhan Kırcalı		  Samsun

	 Mustafa Arslan		  Tokat

	 Fahrettin Tuğrul		  Uşak

	 Saffet Bozkurt		  Zonguldak

Cumhuriyet Halk Partisi (6)
	 Süleyman Bülbül		  Aydın

	 Turan Taşkın Özer		  İstanbul

	 Deniz Yücel		  İzmir

	 İsmail Atakan Ünver		  Karaman

	 Gizem Özcan		  Muğla

	 Cumhur Uzun		  Muğla

Yeşiller ve Sol Gelecek Partisi (3)
	 Onur Düşünmez		  Hakkâri

	 Dilan Kunt Ayan		  Şanlıurfa

	 Zülküf Uçar		  Van

Milliyetçi Hareket Partisi (2)
	 Halil Öztürk		  Kırıkkale

	 Yücel Bulut		  Tokat

İYİ Parti (2)

	 Hakan Şeref Olgun		  Afyonkarahisar

	 Lütfullah Kayalar		  Yozgat

BAŞKAN – Değerli milletvekilleri, okunan listeyi oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler… Kabul 
etmeyenler… Kabul edilmiştir.

Diğer listeyi okutuyorum:

Millî Savunma Komisyonu Üyelikleri Aday Listesi

Üye Sayısı (26)

	 Adı ve Soyadı		  Seçim Bölgesi

Adalet ve Kalkınma Partisi (13)

	 İbrahim Ethem Taş		  Antalya

	 Feyzi Berdibek		  Bingöl

	 Refik Özen		  Bursa

	 Ayhan Salman		  Bursa

	 Mehmet Uğur Gökgöz		  Isparta
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	 Mehmet Ali Çelebi		  İzmir 

	 Hulusi Akar		  Kayseri

	 Mustafa Kaplan		  Kırıkkale

	 Abdullah Ağralı		  Konya

	 İbrahim Ufuk Kaynak		  Ordu

	 Muhammed Avcı		  Rize

	 Mehmet Ali Cevheri		  Şanlıurfa

	 Abdürrahim Dusak		  Şanlıurfa

Cumhuriyet Halk Partisi (6)

	 Uğur Bayraktutan		  Artvin

	 Özgür Ceylan		  Çanakkale

	 Aşkın Genç		  Kayseri

	 Ahmet Önal		  Kırıkkale

	 Metin İlhan		  Kırşehir

	 Tahsin Becan		  Yalova

Yeşiller ve Sol Gelecek Partisi (3)

	 Mehmet Kamaç		  Diyarbakır

	 Öznur Bartin		  Hakkâri

	 Vezir Çoşkun Parlak		  Hakkâri

Milliyetçi Hareket Partisi (2)

	 Saffet Sancaklı		  Kocaeli

	 Konur Alp Koçak		  Konya

İYİ Parti (2)

	 Ayyüce Türkeş Taş		  Adana

	 Dursun Ataş		  Kayseri

BAŞKAN – Değerli milletvekilleri, okunan listeyi oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler… Kabul 
etmeyenler… Kabul edilmiştir.

Diğer listeyi okutuyorum: 

İçişleri Komisyonu Üyelikleri Aday Listesi

Üye Sayısı (26)

	 Adı ve Soyadı		  Seçim Bölgesi

Adalet ve Kalkınma Partisi (13)

	 Hasan Arslan		  Afyonkarahisar

	 Osman Gökçek 		  Ankara

	 Kemal Çelik		  Antalya 

	 Turan Bedirhanoğlu		  Bitlis

	 Yusuf Ahlatcı		  Çorum



TBMM	 B: 5	 14 . 6 . 2023	 O: 2

12 

	 Azmi Ekinci		  İstanbul 

	 İsmail Erdem		  İstanbul 

	 Süleyman Soylu		  İstanbul

	 Mevlüt Kurt 		  Kahramanmaraş

	 Mehmet Şahin		  Kahramanmaraş

	 Şaban Çopuroğlu		  Kayseri

	 İhsan Koca		  Malatya 

	 Mehmet Faruk Pınarbaşı		  Şanlıurfa

Cumhuriyet Halk Partisi (6)

	 Evrim Karakoz		  Aydın

	 Yaşar Tüzün		  Bilecik

	 Melih Meriç 		  Gaziantep 

	 Ali Öztunç		  Kahramanmaraş

	 Murat Çan		  Samsun

	 Eylem Ertuğ Ertuğrul		  Zonguldak 

Yeşiller ve Sol Gelecek Partisi (3)

	 Sırrı Sakik		  Ağrı

	 Çiçek Otlu		  İstanbul

	 Kamuran Tanhan		  Mardin 

Milliyetçi Hareket Partisi (2)

	 İsmail Akgül		  Bolu

	 Ahmet Erbaş		  Kütahya 

İYİ Parti (2)

	 Ömer Karakaş 		  Aydın

	 Burhanettin Kocamaz		  Mersin

BAŞKAN – Bu okunan listeyi oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler… Kabul etmeyenler… Kabul 
edilmiştir. 

Diğer listeyi okutuyorum: 

Dışişleri Komisyonu Üyelikleri Aday Listesi

Üye Sayısı (26)
	 Adı ve Soyadı		  Seçim Bölgesi

Adalet ve Kalkınma Partisi (13)
	 Asuman Erdoğan		  Ankara 

	 Fuat Oktay		  Ankara

	 Mustafa Canbey		  Balıkesir

	 Mahmut Rıdvan Nazırlı		  Elâzığ 

	 Derya Bakbak		  Gaziantep



TBMM	 B: 5	 14 . 6 . 2023	 O: 2

13 

	 Ali Şahin		  Gaziantep

	 Derya Ayaydın		  İstanbul 

	 Seda Gören Bölük		  İstanbul 

	 Sena Nur Çelik		  İstanbul 

	 Tuğba Işık Ercan		  İstanbul 

	 Zafer Sırakaya 		  İstanbul

	Ceyda Bölünmez Çankırı 		  İzmir 

	 Ziya Altunyaldız 		  Konya 

Cumhuriyet Halk Partisi (6)
	 Talih Özcan		  Düzce

	 Utku Çakırözer		  Eskişehir 

	 Mehmet Güzelmansur		  Hatay 

	 Oğuz Kaan Salıcı		  İstanbul

	 Namık Tan		  İstanbul 

	 Süreyya Öneş Derici 		  Muğla

Yeşiller ve Sol Gelecek Partisi (3)
	Tulay Hatımoğulları Oruç 		  Adana

	 Semra Çağlar Gökalp 		  Bitlis

	 Cengiz Çiçek		  İstanbul

Milliyetçi Hareket Partisi (2)
	 Kamil Aydın 		  Erzurum 

	 İsmail Özdemir		  Kayseri 

İYİ Parti (2)
	 Bilal Bilici		  Adana

	 Kürşad Zorlu		  Ankara

BAŞKAN – Okunan listeyi oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler… Kabul etmeyenler… Kabul 
edilmiştir.

Diğer listeyi okutuyorum:

Millî Eğitim, Kültür, Gençlik ve Spor Komisyonu Üyelikleri Aday Listesi

Üye Sayısı (26)
	 Adı ve Soyadı		  Seçim Bölgesi

Adalet ve Kalkınma Partisi (13)
	 Zehranur Aydemir		  Ankara

	 Mehmet Emin Öz		  Erzurum

	 Ayşen Gürcan		  Eskişehir

	 Kemal Karahan		  Hatay

	Mustafa Hulki Cevizoğlu		  İstanbul
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	Yücel Arzen Hacıoğulları		  İstanbul

	 Ayşe Böhürler		  Kayseri

	 Mehmet Akif Yılmaz		  Kocaeli

	 Latif Selvi		  Konya

	 Mahmut Özer		  Ordu

	 Nazım Maviş		  Sinop

	 Rukiye Toy		  Sivas

	 Yılmaz Büyükaydın		  Trabzon

Cumhuriyet Halk Partisi (6)
	 Deniz Demir		  Ankara

	 İsmet Güneşhan		  Çanakkale

	 Hikmet Yalım Halıcı		  Isparta

	 Fethi Açıkel		  İstanbul

	 Mustafa Adıgüzel		  Ordu

	 Nurten Yontar		  Tekirdağ

Yeşiller ve Sol Gelecek Partisi (3)
	 Gülüstan Kılıç Koçyiğit		  Kars

	 Beritan Güneş Altın		  Mardin

	Gülcan Kaçmaz Sayyiğit		  Van

Milliyetçi Hareket Partisi (2)
	 Filiz Kılıç		  Nevşehir

	 İlyas Topsakal		  Samsun

İYİ Parti (2)
	 Şenol Sunat		  Manisa

	 Hüsmen Kırkpınar		  İzmir

BAŞKAN – Değerli milletvekilleri, okunan listeyi oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler… Kabul 
etmeyenler… Kabul edilmiştir.

Diğer Komisyon listesini okutuyorum:

Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve Turizm Komisyonu Üyelikleri Aday Listesi

Üye Sayısı (26)
	 Adı ve Soyadı		  Seçim Bölgesi

Adalet ve Kalkınma Partisi (13)
	 Kaan Koç		  Ardahan

	 Seda Sarıbaş		  Aydın

	 Ferhat Nasıroğlu		  Batman

	 Halil Eldemir		  Bilecik

	 Mustafa Oğuz		  Burdur
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	 Ayhan Gider		  Çanakkale

	 Şamil Ayrım		  İstanbul

	 Mustafa Demir		  İstanbul

	 Hulusi Şentürk		  İstanbul

	 Ali İnci		  Sakarya

	 Mervan Gül		  Siirt

	 Adil Karaismailoğlu		  Trabzon

	 Vehbi Koç		  Trabzon

Cumhuriyet Halk Partisi (6)
	 Sururi Çorabatır		  Antalya

	 Mustafa Sarıgül		  Erzincan

	 Gökan Zeybek		  İstanbul

	 Hasan Baltacı		  Kastamonu

	 Gülcan Kış		  Mersin

	 Ulaş Karasu		  Sivas

Yeşiller ve Sol Gelecek Partisi (3)
	 Zeynep Oduncu		  Batman

	 George Aslan		  Mardin

	 Sabahat Erdoğan Sarıtaş		  Siirt

Milliyetçi Hareket Partisi (2)
	 Semih Işıkver		  Elâzığ

	 Ertuğrul Gazi Konal		  Giresun

İYİ Parti (2)
	 Ersin Beyaz		  İstanbul

	 Yavuz Aydın		  Trabzon

BAŞKAN – Okunan listeyi oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul 
edilmiştir. 

Diğer listeyi okutuyorum:

Çevre Komisyonu Üyelikleri Aday Listesi

Üye Sayısı (26)
	 Adı ve Soyadı		  Seçim Bölgesi

Adalet ve Kalkınma Partisi (13)
	 Muhammet Müfit Aydın		  Bursa

	 Emel Gözükara Durmaz		  Bursa

	Mehmet Galip Ensarioğlu		  Diyarbakır

	 Nilhan Ayan		  İstanbul

	Müşerref Pervin Tuba Durgut		  İstanbul
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	 Murat Kurum		  İstanbul

	Ömer Oruç Bilal Debgici		  Kahramanmaraş

	 Cemil Yaman		  Kocaeli

	 Tahir Akyürek		  Konya

	İnanç Siraç Kara Ölmeztoprak		  Malatya

	 Kadem Mete		  Muğla

	 Mehmet Emin Şimşek		  Muş

	 Gökhan Diktaş		  Tekirdağ

Cumhuriyet Halk Partisi (6)
	 Ediz Ün		  Edirne

	 Gürsel Erol		  Elâzığ

	 Nermin Yıldırım Kara		  Hatay

	 Suat Özçağdaş		  İstanbul

	 Murat Bakan		  İzmir

	 Vecdi Gündoğdu		  Kırklareli

Yeşiller ve Sol Gelecek Partisi (3)
	 Perihan Koca		  Mersin

	 Mehmet Zeki İrmez		  Şırnak

	 Ayten Kordu		  Tunceli

Milliyetçi Hareket Partisi (2)
	 Sadir Durmaz		  Ankara

	 Ekrem Gökay Yüksel		  Balıkesir

İYİ Parti (2)
	 Hasan Toktaş		  Bursa

	 Seyithan İzsiz		  İstanbul

BAŞKAN – Değerli milletvekilleri, okunan listeyi oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul 
etmeyenler... Kabul edilmiştir. 

Diğer listeyi okutuyorum:

Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler Komisyonu Üyelikleri Aday Listesi

Üye Sayısı (26)
	 Adı ve Soyadı		  Seçim Bölgesi

Adalet ve Kalkınma Partisi (13)
	 Vedat Bilgin		  Ankara

	 Tuba Vural Çokal		  Antalya

	 Orhan Ateş		  Bayburt

	 Zeki Korkutata		  Bingöl

	 Erol Keleş 		  Elâzığ
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	 Ümmügülşen Öztürk 		  İstanbul

	 Sevan Sıvacıoğlu 		  İstanbul

	 Halit Yerebakan 		  İstanbul

	 Tuba Köksal 		  Kahramanmaraş

	 Sadettin Hülagü 		  Kocaeli

	 İsmail Çağlar Bayırcı 		  Kütahya

	 Hakan Aksu		  Sivas

	 Cüneyt Aldemir 		  Tokat

Cumhuriyet Halk Partisi (6)
	 Burhanettin Bulut		  Adana

	 Serkan Sarı		  Balıkesir

	 Kayıhan Pala		  Bursa

	 Gamze Akkuş İlgezdi		  İstanbul

	 Mühip Kanko		  Kocaeli

	 Ali Karaoba		  Uşak

Yeşiller ve Sol Gelecek Partisi (3)
	 Heval Bozdağ		  Ağrı

	 Keziban Konukcu Kok		  İstanbul

	Ömer Faruk Gergerlioğlu		  Kocaeli

Milliyetçi Hareket Partisi (2)
	 Fevzi Zırhlıoğlu		  Bursa

	 Pelin Yılık 		  Çankırı

İYİ Parti (2)
	 Yüksel Arslan		  Ankara

	 Ahmet Eşref Fakıbaba		  Ankara

BAŞKAN – Okunan listeyi oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul 
edilmiştir. 

Diğer listeyi okutuyorum: 

Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyonu Üyelikleri Aday Listesi

Üye Sayısı (26)
	 Adı ve Soyadı		  Seçim Bölgesi

Adalet ve Kalkınma Partisi (13)
	 Abdullah Doğru		  Adana

	 Ruken Kilerci		  Ağrı

	 Hasan Çilez		  Amasya

	 Adem Korkmaz		  Burdur

	 Cantürk Alagöz		  Iğdır 
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	 Vahit Kirişci		  Kahramanmaraş

	 Mehmet Baykan 		  Konya

	 Faruk Kılıç		  Mardin

	 Yakup Otgöz 		  Muğla

	 Süleyman Özgün 		  Nevşehir

	 Lütfi Bayraktar 		  Sakarya

	 Hikmet Başak		  Şanlıurfa

	 Mestan Özcan 		  Tekirdağ

Cumhuriyet Halk Partisi (6)
	 Ayhan Barut		  Adana

	 Orhan Sarıbal		  Bursa

	 Bekir Başevirgen		  Manisa

	 Ömer Fethi Gürer		  Niğde

	 Barış Karadeniz		  Sinop

	 İlhami Özcan Aygun		  Tekirdağ

Yeşiller ve Sol Gelecek Partisi (3)
	 Nejla Demir		  Ağrı

	 Ferit Şenyaşar		  Şanlıurfa

	 Sinan Çiftyürek		  Van

Milliyetçi Hareket Partisi (2)
	 Muharrem Varlı		  Adana

	 Hilmi Durgun		  Antalya

İYİ Parti (2)
	 Turan Yaldır		  Aksaray

	 Ünal Karaman		  Konya

BAŞKAN – Okunan listeyi oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul 
edilmiştir.

Diğer listeyi okutuyorum:

Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji Komisyonu Üyelikleri Aday Listesi

Üye Sayısı (26)
	 Adı ve Soyadı		  Seçim Bölgesi

Adalet ve Kalkınma Partisi (13)
	 Faruk Aytek		  Adana

	 Yusuf Ziya Aldatmaz		  Bartın

	 Mustafa Varank		  Bursa

	 Şahin Tin		  Denizli

	 İrfan Çelikaslan		  Gaziantep
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	 Mehmet Eyup Özkeçeci		  Gaziantep

	 Bayram Şenocak		  İstanbul

	 Adem Çalkın		  Kars

	 Mustafa Hakan Özer		  Konya

	 Cevahir Uzkurt		  Niğde

	 Arslan Tatar		  Şırnak

	 Abdulkadir Akgül		  Yozgat

	 Ahmet Çolakoğlu		  Zonguldak

Cumhuriyet Halk Partisi (6)
	 Müzeyyen Şevkin		  Adana

	 Türker Ateş		  Bolu

	 Şeref Arpacı		  Denizli

	 Ednan Arslan		  İzmir

	 Nail Çiler		  Kocaeli

	 Talat Dinçer		  Mersin

Yeşiller ve Sol Gelecek Partisi (3)
	 Öznur Bartin		  Hakkâri

	 Keziban Konukcu Kok		  İstanbul

	 Ömer Öcalan		  Şanlıurfa

Milliyetçi Hareket Partisi (2)
	 Abdurrahman Başkan		  Antalya

	 İzzet Ulvi Yönter		  İstanbul

İYİ Parti (2)
	 Rıdvan Uz		  Çanakkale

	 İdris Nebi Hatipoğlu		  Eskişehir

BAŞKAN – Oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir. 

Diğer Komisyon listesini okuyorum: 

Dilekçe Komisyonu Üyelikleri Aday Listesi

Üye Sayısı (12)
	 Adı ve Soyadı		  Seçim Bölgesi

Adalet ve Kalkınma Partisi (6)
	 Sunay Karamık		  Adana 

	 Nurettin Alan 		  İstanbul 

	 Behiye Eker		  İstanbul

	 Ahmet Salih Dal 		  Kilis

	Cevahir Asuman Yazmacı 		  Şanlıurfa

	 Süleyman Şahan 		  Yozgat
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Cumhuriyet Halk Partisi (3)
	 Ahmet Baran Yazgan 		  Edirne

	 İbrahim Arslan 		  Eskişehir

	 Hasan Ufuk Çakır		  Mersin

Yeşiller ve Sol Gelecek Partisi (1)
	 Yılmaz Hun 		  Iğdır

Milliyetçi ve Hareket Partisi (1)
	 Mehmet Taytak 		  Afyonkarahisar

İYİ Parti (1)
	 Metin Ergun 		  Muğla

BAŞKAN – Oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler… Etmeyenler… Kabul edilmiştir.

Diğer Komisyon üyeliklerini okutuyorum:

Plan ve Bütçe Komisyonu Üyelikleri Aday Listesi

Üye Sayısı (30)
	 Adı ve Soyadı		  Seçim Bölgesi

Adalet ve Kalkınma Partisi (15)
	 Resul Kurt 		  Adıyaman

	 Hüseyin Altınsoy 		  Aksaray

	 Orhan Yegin 		  Ankara

	 Ahmet Kılıç 		  Bursa

	 Nilgün Ök 		  Denizli

	 Ejder Açıkkapı 		  Elâzığ

	 Yaşar Kırkpınar		  İzmir

	 Necmettin Erkan 		  Kırşehir

	 Sami Çakır 		  Kocaeli

	 Orhan Erdem 		  Konya

	 Seydi Gülsoy 		  Osmaniye

	 Ertuğrul Kocacık 		  Sakarya

	 Ersan Aksu		  Samsun

	 Mehmet Muş 		  Samsun

	 İsmail Güneş 		  Uşak

Cumhuriyet Halk Partisi (7)
	 Cavit Arı 		  Antalya 

	 Mustafa Erdem 		  Antalya

	 Rahmi Aşkın Türeli 		  İzmir

	 Cevdet Akay 		  Karabük

	 Veli Ağbaba		  Malatya 



TBMM	 B: 5	 14 . 6 . 2023	 O: 2

21 

	Ahmet Vehbi Bakırlıoğlu 		  Manisa 

	 Tahsin Ocaklı 		  Rize

Yeşiller ve Sol Gelecek Partisi (3)
	Tulay Hatımoğulları Oruç 		  Adana

	 Mehmet Rüştü Tiryaki		  Batman 

	 Sezai Temelli 		  Muş

Milliyetçi ve Hareket Partisi (3)
	 İsmail Faruk Aksu 		  İstanbul 

	 Mustafa Baki Ersoy		  Kayseri 

	 Mustafa Kalaycı 		  Konya 

İYİ Parti (2)
	Mehmet Satuk Buğra Kavuncu		  İstanbul

	 Ümit Özlale		  İzmir

BAŞKAN – Okunan listeyi kabul edenler… Etmeyenler… Kabul edilmiştir. 

Diğer Komisyon listesini okutuyorum: 

Kamu İktisadi Teşebbüsleri Komisyonu Üyelikleri Aday Listesi 

Üye Sayısı (35)
	 Adı ve Soyadı		  Seçim Bölgesi

Adalet ve Kalkınma Partisi (15)
	 Hüseyin Özhan		  Adıyaman

	 Mustafa Savaş		  Aydın

	 İsmail Ok		  Balıkesir

	 Ali Taylan Öztaylan		  Balıkesir

	 Yüksel Coşkunyürek		  Bolu

	 Fatma Aksal		  Edirne

	 Süleyman Karaman		  Erzincan

	 Bünyamin Bozgeyik		  Gaziantep

	 Ali Temür		  Giresun

	 Osman Zabun		  Isparta

	 Durmuş Ali Keskinkılıç		  Karabük

	 Sayın Bayar Özsoy		  Kayseri

	 Mehmet Demir		  Kütahya

	 Ali Kıratlı		  Mersin

	 Kayhan Türkmenoğlu		  Van

Cumhuriyet Halk Partisi (8)
	 Orhan Sümer		  Adana

	 Hüseyin Yıldız		  Aydın
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	 İzzet Akbulut		  Burdur

	 Mehmet Tahtasız		  Çorum

	 Ali Gökçek		  İstanbul

	 Özgür Karabat		  İstanbul

	 Mahir Polat		  İzmir

	 Deniz Yavuzyılmaz		  Zonguldak

Yeşiller ve Sol Gelecek Partisi (3)
	 Sümeyye Boz		  Muş

	 Mahmut Dindar		  Van

	 Gülderen Varli		  Van

Milliyetçi Hareket Partisi (3)
	 Mevlüt Karakaya		  Ankara

	 Lütfi Kaşıkçı		  Hatay

	 İbrahim Ethem Sedef		  Yozgat

İYİ Parti (3)
	 Adnan Beker		  Ankara

	 Aykut Kaya		  Antalya

	 Lütfullah Kayalar		  Yozgat

BAŞKAN – Kabul edenler… Etmeyenler… Kabul edilmiştir. 

Diğer Komisyon listesini okutuyorum: 

İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu Üyelikleri Aday Listesi 

Üye Sayısı (27)
	 Adı ve Soyadı		  Seçim Bölgesi

Adalet ve Kalkınma Partisi (12)
	 Mustafa Alkayış		  Adıyaman

	 İbrahim Yurdunuseven		  Afyonkarahisar

	 Atay Uslu		  Antalya

	 Mustafa Yavuz		  Bursa

	 Mehmet Sait Yaz		  Diyarbakır

	 Adem Yıldırım		  İstanbul

	 Ahmet Gökhan Sarıçam		  Kırklareli

	 Ahmet Salih Dal		  Kilis

	Radiye Sezer Katırcıoğlu		  Kocaeli

	 Derya Yanık		  Osmaniye

	 Harun Mertoğlu		  Rize

	 Meliha Akyol		  Yalova
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Cumhuriyet Halk Partisi (6)
	 Abdurrahman Tutdere		  Adıyaman

	Mustafa Sezgin Tanrıkulu		  Diyarbakır

	 Servet Mullaoğlu		  Hatay

	 Türkan Elçi		  İstanbul

	Rıfat Turuntay Nalbantoğlu		  İzmir

	 Mahmut Tanal		  Şanlıurfa

Yeşiller ve Sol Gelecek Partisi (3)
	 Serhat Eren		  Diyarbakır

	 Burcugül Çubuk		  İzmir

	 Nevroz Uysal Aslan		  Şırnak

Milliyetçi Hareket Partisi (2)
	 Hasan Basri Sönmez		  Isparta

	 Naci Şanlıtürk		  Ordu

İYİ Parti (2)
	 Yüksel Selçuk Türkoğlu		  Bursa

	Mehmet Mustafa Gürban		  Gaziantep 

BAŞKAN – Oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler… Kabul etmeyenler… Kabul edilmiştir.

Diğer Komisyon listesini okutuyorum:

Avrupa Birliği Uyum Komisyonu Üyelikleri Aday Listesi

Üye Sayısı (27)
	 Adı ve Soyadı		  Seçim Bölgesi

Adalet ve Kalkınma Partisi (12)
	 İshak Şan		  Adıyaman

	 Lütfiye Selva Çam		  Ankara

	 Mesut Bozatlı		  Gaziantep

	 Oğuz Üçüncü		  İstanbul

	 İsmail Emrah Karayel		  İstanbul

	 Murat Cahid Cıngı		  Kayseri

	 Meryem Göka		  Konya

	 Selman Özboyacı		  Konya

	 Abdurrahman Babacan		  Malatya

	 Ahmet Mücahit Arınç		  Manisa

	 Abdulkadir Emin Önen		  Şanlıurfa

	 Burhan Kayatürk		  Van

Cumhuriyet Halk Partisi (6)
	 Özgür Erdem İncesu		  Ardahan
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	 Jale Nur Süllü		  Eskişehir

	 Kadri Enis Berberoğlu		  İstanbul

	 Yüksel Taşkın		  İzmir

	 Fahri Özkan		  Kırklareli

	 Ali Fazıl Kasap		  Kütahya

Yeşiller ve Sol Gelecek Partisi (3)
	 Ceylan Akça Cupolo		  Diyarbakır

	 Sevilay Çelenk Özen		  Diyarbakır

	 Celal Fırat		  İstanbul

Milliyetçi Hareket Partisi (2)
	 Zuhal Karakoç Dora		  Kahramanmaraş

	 Konur Alp Koçak		  Konya

İYİ Parti (2)
	 Nimet Özdemir		  İstanbul

	 Ahmet Ersagun Yücel		  İstanbul

BAŞKAN – Oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler… Etmeyenler… Kabul edilmiştir.

Diğer Komisyon listesini okutuyorum:

Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu Üyelikleri Aday Listesi

Üye Sayısı (27)
	 Adı ve Soyadı		  Seçim Bölgesi

Adalet ve Kalkınma Partisi (12)
	 Ruken Kilerci		  Ağrı

	 Tuba Vural Çokal		  Antalya

	 Ayhan Salman		  Bursa

	 Suna Kepolu Ataman		  Diyarbakır

	 Ercan Öztürk		  Düzce

	 Fatma Öncü		  Erzurum

	 Seda Gören Bölük		  İstanbul

	 Yıldız Konal Süslü		  İstanbul

	 Fatma Serap Ekmekci		  Kastamonu

	 Ayşe Böhürler		  Kayseri 

	 Çiğdem Erdoğan Atabek		  Sakarya

	 Çiğdem Koncagül		  Tekirdağ

Cumhuriyet Halk Partisi (6)
	 Gamze Taşcıer		  Ankara

	 Aliye Timisi Ersever		  Ankara

	 Aliye Coşar		  Antalya
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	 Reşat Karagöz 		  Amasya

	Nurhayat Altaca Kayışoğlu		  Bursa

	 Ayça Taşkent		  Sakarya

Yeşiller ve Sol Gelecek Partisi (3)
	 Adalet Kaya		  Diyarbakır

	 Özgül Saki		  İstanbul 

	 Gülderen Varli		  Van

Milliyetçi Hareket Partisi (2)
	 Ayşe Sibel Ersoy		  Adana

	 Pelin Yılık		  Çankırı

İYİ Parti (2)
	Ayşe Sibel Yanıkömeroğlu		  İstanbul

	 Şenol Sunat		  Manisa

BAŞKAN – Değerli milletvekilleri, oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul 
edilmiştir. 

Diğer Komisyon listesini okutuyorum:

Güvenlik ve İstihbarat Komisyonu Üyelikleri Aday Listesi

Üye Sayısı (17)
	 Adı ve Soyadı		  Seçim Bölgesi

Adalet ve Kalkınma Partisi (8)
	 Ahmet Fethan Baykoç 		  Ankara

	 Mehmet Uğur Gökgöz 		  Isparta

	 Serkan Bayram 		  İstanbul

	 Yahya Çelik 		  İstanbul

	 Osman Sağlam 		  Karaman

	 Veysal Tipioğlu 		  Kocaeli

	 Tamer Akkal 		  Manisa

	 Murat Kaya 		  Sakarya

Cumhuriyet Halk Partisi (4)
	 Hasan Öztürkmen 		  Gaziantep

	 Yüksel Mansur Kılınç 		  İstanbul 

	 İsmail Atakan Ünver 		  Karaman 

	 Süreyya Öneş Derici 		  Muğla 

Yeşiller ve Sol Gelecek Partisi (2)
	 Hüseyin Olan 		  Bitlis 

	 Gülüstan Kılıç Koçyiğit 		  Kars
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Milliyetçi Hareket Partisi (2)
	 Ramazan Kaşlı 		  Aksaray 

	 Tamer Osmanağaoğlu 		  İzmir 

İYİ Parti (1)
	 Adnan Şefik Çirkin 		  Hatay 

BAŞKAN – Oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler… Etmeyenler… Kabul edilmiştir.

Diğer Komisyon listesini okutuyorum: 

Dijital Mecralar Komisyonu Üyelikleri Aday Listesi

Üye Sayısı (17)
	 Adı ve Soyadı		  Seçim Bölgesi

Adalet ve Kalkınma Partisi (8)
	 Zeynep Yıldız 		  Ankara

	 Nazım Elmas 		  Giresun

	 Hüseyin Yayman 		  Hatay 

	 Büşra Paker 		  İstanbul 

	 Şebnem Bursalı 		  İzmir 

	 Emre Çalışkan 		  Nevşehir 

	 Ahmet Büyükgümüş 		  Yalova

	 Muammer Avcı 		  Zonguldak 

Cumhuriyet Halk Partisi (4)
	 Okan Konuralp		  Ankara

	 Hasan Öztürk 		  Bursa

	 Yüksel Mansur Kılınç 		  İstanbul

	 Ahmet Tuncay Özkan 		  İzmir

Yeşiller ve Sol Gelecek Partisi (2)
	 Sevilay Çelenk Özen 		  Diyarbakır 

	 Burcugül Çubuk 		  İzmir

Milliyetçi Hareket Partisi (2)
	 Levent Uysal 		  Mersin 

	 Ahmet Özyürek 		  Sivas 

İYİ Parti (1)
	 Selcan Hamşıoğlu 		  Tekirdağ 

BAŞKAN – Kabul edenler… Kabul etmeyenler… Kabul edilmiştir. 

Değerli milletvekili arkadaşlarım, böylece komisyon üyeliklerinin seçimleri tamamlanmıştır. 

Bütün komisyon üyelerini tebrik ediyorum, çalışmalarında, görevlerinde üstün başarılar diliyorum.
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V.- BAŞKANLIĞIN GENEL KURULA SUNUŞLARI

A) DUYURULAR

1.- Başkanlıkça, Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu, İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu, 
Avrupa Birliği Uyum Komisyonu ile Kamu İktisadi Teşebbüsleri Komisyonunda siyasi parti grubu 
mensubu olmayan milletvekillerine düşen üyelikler için aday olmak isteyen siyasi parti grubu mensubu 
olmayan milletvekillerinin yazılı olarak müracaat etmelerine ve diğer komisyonların başkan, başkan 
vekili, sözcü ve kâtip üye seçimlerini yapmak üzere toplanacakları gün, saat ve yere ilişkin duyurusu

BAŞKAN – Sayın milletvekilleri, komisyonların toplanarak İç Tüzük’ün 24’üncü maddesine göre 
başkan, başkan vekili, sözcü ve kâtiplerini seçmeleri gerekmektedir. Bu sebeple 4 komisyon dışındaki 
komisyonların şimdi okutacağım plana göre belirtilen salonlarda bugün toplanmaları gerekiyor. Ayrıca, 
komisyonların toplantı yer ve saatleri plazma ekranlarında da ilan edilecektir. 

Bildiğiniz gibi, Avrupa Birliği Uyum Komisyonu, İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu, Kadın 
Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu ve Kamu İktisadi Teşebbüsleri Komisyonu için dünkü birleşimde 
22 Haziran yani önümüzdeki hafta Perşembe gününü son tarih olarak vermiştik bağımsız milletvekili 
arkadaşlarımız için; grupların uzlaşması üzerine bu tarihi 20 Hazirana çekiyoruz yani Salı günü saat 
18.00’e çekiyoruz. Parlamentoda temsil edilen bağımsız milletvekili arkadaşlarımızdan isteyenler 
de bu tarihe kadar adaylıklarını gerçekleştirebilirler ve böylece bu 4 Komisyon, o adaylıklar da belli 
olduktan sonra bir araya gelerek kendi başkanlık divanlarını tespit etmiş olacaklar. 

Ben bütün komisyonlarımız için hayırlı uğurlu olmasını, son derece verimli bir çalışma dönemi 
geçirmelerini temenni ediyorum. Bir kez daha, seçilen arkadaşlarımızın tamamını tebrik ediyorum, 
emeklerine şimdiden teşekkür ediyoruz Türkiye demokrasisi adına. 

Değerli arkadaşlarım, şimdi bu Komisyonların nerelerde toplanacağına ilişkin listeyi okutuyorum:

Dijital Mecralar Komisyonu, Yeni Halkla İlişkiler Binası alt zemin 1 numaralı salon, saat 16.30; 
Çevre Komisyonu, Yeni Halkla İlişkiler Binası alt zemin 2 numaralı salon, saat 16.30; Millî Savunma 
Komisyonu, Yeni Halkla İlişkiler Binası 1’inci kat 3 numaralı salon, saat 16.30; Tarım, Orman ve 
Köyişleri Komisyonu, Yeni Halkla İlişkiler Binası 1’inci kat 4 numaralı salon, saat 16.30; Bayındırlık, 
İmar, Ulaştırma ve Turizm Komisyonu, Yeni Halkla İlişkiler Binası 3’üncü kat 5 numaralı salon, saat 
16.30; İçişleri Komisyonu, Yeni Halkla İlişkiler Binası 3’üncü kat 6 numaralı salon, saat 16.30; Sağlık, 
Aile, Çalışma ve Sosyal İşler Komisyonu, Yeni Halkla İlişkiler Binası 4’üncü kat 7 numaralı salon, saat 
16.30; Plan ve Bütçe Komisyonu, Ana Bina 1’inci kat Plan ve Bütçe Komisyonu toplantı salonu, saat 
16.30; Adalet Komisyonu, Yeni Halkla İlişkiler Binası alt zemin 1 numaralı salon, saat 17.30; Güvenlik 
ve İstihbarat Komisyonu, Yeni Halkla İlişkiler Binası alt zemin 2 numaralı salon, saat 17.30; Anayasa 
Komisyonu, Yeni Halkla İlişkiler Binası 1’inci kat 4 numaralı salon, saat 17.30; Millî Eğitim, Kültür, 
Gençlik ve Spor Komisyonu, Yeni Halkla İlişkiler Binası 3’üncü kat 5 numaralı salon, saat 17.30; 
Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji Komisyonu, Yeni Halkla İlişkiler Binası 
3’üncü kat 6 numaralı salon, saat 17.30; Dilekçe Komisyonu, Yeni Halkla İlişkiler Binası 4’üncü kat 
7 numaralı salon, saat 17.30; Dışişleri Komisyonu, Yeni Halkla İlişkiler Binası 4’üncü kat 9 numaralı 
salon, saat 17.30.

BAŞKAN – Komisyonlar belirtilen yerlerde toplantılarını yapacaktır. 

Özgür Bey, buyurun.
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II.- AÇIKLAMALAR (Devam)
2.- Manisa Milletvekili Özgür Özel’in, seçilen Başkanlık Divanı üyelerine başarılar dilediğine 

ve cezaevinde tutuklu bulunan Hatay Milletvekili Şerafettin Can Atalay’ın milletvekilliği görevini 
yapabilmesi için Meclis Başkanının inisiyatif alması gerektiğine ilişkin açıklaması

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Sayın Başkanım, Başkanlık Divanı oluştu, bütün partilerden seçilen 
bütün arkadaşlarımıza başarılar diliyoruz.

Sizinle ilgili beklediğimiz adil yönetimi Sayın Başkan Vekilleri için de bekliyoruz ve bütün 
Meclisin bunu beklemesi en doğal hakkı. Meclis İdare Amirlerimize Parlamentoda, bu zeminde çok 
görev düşmemesini istiyoruz çünkü tansiyon yükseldiği zamanlarda davet ediyorsunuz ama ayrı ayrı 
alacakları görevlerde kendilerine başarılar diliyoruz. Divan Kâtiplerimizin yine sayarken, bakarken, 
sizleri yönlendirirken en adil şekilde davranacaklarına inanıyoruz.

Sayın Başkanım, tabii, bu vakitten sonra özel oturumlar dışında sizin çok nadir oturum 
yöneteceğinizi biliyoruz ve belli bir süre sizin Genel Kurula Başkanlık etmeyeceğinizi düşünerek 
burada size… 

(Mikrofon otomatik cihaz tarafından kapatıldı) 
BAŞKAN – Buyurun.
ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – 28’inci Yasama Döneminin 5’inci Birleşimindeyiz. Milletin verdiği 

vekâleti yerine getirmek için milletin iradesiyle seçilen milletvekillerimiz buradalar ancak 1 arkadaşımız 
yok. Bu noktada, Sayın Devlet Bahçeli, ismini Kâtip Üyeye okuttu yani millet görev verdi, mazbata 
alındı, Meclis Başkanı millet adına yemine çağırdı ama Can Atalay gelip yemin edemedi. Anayasa 
Mahkemesinin bu konuda daha geçen dönem verdiği örnek kararlar mevcutken, Can yapmış olduğu 
başvuruda seçilme hakkını kullanmış, milletin vekâleti hakkını almışken Yargıtay, Can’ın avukatlarının 
yapmış olduğu başvuruya cevap vermeyerek yargının yasamaya müdahalesi noktasında bir aktivizm 
içinde.

(Mikrofon otomatik cihaz tarafından kapatıldı) 
BAŞKAN – Buyurun, devam edin.
ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Ben kişisel olarak Can Atalay’ı Soma davasında o 301 ailenin haklarını 

bilabedel ararken hepsinin kendinden razı oldukları bir avukat olarak tanıyorum. Bütün toplumsal 
davalarda bütün mağdur aileler kendisinden razı; bunu, bütün milletvekillerimiz rastgele o aileleri bir 
hatır sormak için arasalar Can’ın Aladağ aileleri için ne manaya geldiğini, Çorlu tren kazası aileleri 
için ne manaya geldiğini, Afyon patlaması aileleri için ne manaya geldiğini herkes teyit eder ve 77 bin 
oy almış bir arkadaşımız en az benim kadar, en az Abdullah Güler kadar burada bu görevi hak ediyor. 

(Mikrofon otomatik cihaz tarafından kapatıldı) 
ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Bitireceğim.
BAŞKAN – Devam edin. 
ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Özgürlüğü sınırlanıp hapishaneye yollanmış arkadaşımıza Anayasa 

Mahkemesinin verdiği emsal karar ortada, Enis Berberoğlu konusunda vermiş olduğu karar ortada 
ve mahkemenin Anayasa Mahkemesi kararına direnmesine rağmen 2’nci kararla uymaya zorlama 
konusundaki kararı ortada. Seçildi, henüz tutuklu, suçu kesinleşmedi; yargılama duracak, Meclise 
yollanacak. Burada görev size düşüyor Sayın Başkanım. Bundan önce hani söyledik, hadi o olabilir, 
hadi bu olabilir ama buradan sonra Can Atalay’ın hakkını, milletin hakkını, Meclisin hakkını, hukukunu 
korumak size düşüyor; yargının bu müdahalesine karşı Meclise düşüyor. 

(Mikrofon otomatik cihaz tarafından kapatıldı) 
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ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Son sözüm. 

BAŞKAN – Devam edin.

Buyurun.

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – En kısa sürede burada inisiyatif almanızı ve arkadaşımızın buraya 
gönderilmesini, yeminini ve milletvekilliği görevini yapmasını sağlamanızı bekliyoruz. Bunu Can’a 
özel yapmıyoruz; Milliyetçi Hareket Partisi milletvekili hapishanedeyken bunu aynen söyledik, 
2 milletvekilimiz için söyledik, Halkların Demokratik Partisinin milletvekilleri için her seferinde 
söyledik, aynı durumda Can için de söylüyoruz. Bu noktada sizden inisiyatif almanızı ve bu makamın, 
üstlenmiş olduğunuz bu zorlu görevin gereğini yapmanızı bekliyoruz efendim.

Teşekkür ediyorum. (CHP ve İYİ Parti sıralarından alkışlar)

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Abdullah Bey, buyurun.

3.- Sivas Milletvekili Abdullah Güler’in, seçilen Başkanlık Divanı üyelerine ve ihtisas 
komisyonlarında görev yapacak milletvekillerine başarılar dilediğine ilişkin açıklaması

ABDULLAH GÜLER (Sivas) – Teşekkür ediyorum Değerli Başkanım.

Ben de 28’inci Yasama Dönemi içerisinde görev yapacak Başkanlık Divanına, Meclis Başkan 
Vekillerine, Kâtip Üyelerimize ve İdare Amirlerimize başarılar diliyorum. Önümüzdeki dönemde, 
kaliteli bir yasama dönemi içerisinde üstlenmiş oldukları bu görevlerinde destek ve Rabb’imden yardım 
niyaz ediyorum, inşallah başarılı hizmetler verirler.

Yine, aynı şekilde, toplamda 19 tane komisyonumuzda görev yapacak milletvekili arkadaşlarımıza 
da başarılar diliyorum. İnşallah komisyon çalışmalarının da hayırlı uğurlu olmasını diliyorum.

Sağ olun, var olun.

BAŞKAN – Çok teşekkür ediyorum.

İYİ Parti Grup Başkan Vekili Sayın Dursun Müsavat Dervişoğlu.

Buyurun.

4.- İzmir Milletvekili Dursun Müsavat Dervişoğlu’nun, seçilen Başkanlık Divanı üyelerine ve 
ihtisas komisyonlarında görev yapacak milletvekillerine başarılar dilediğine ilişkin açıklaması

DURSUN MÜSAVAT DERVİŞOĞLU (İzmir) – Çok teşekkür ederim Sayın Başkanım.

Genel Kurulu saygılarımla selamlıyorum.

Ben de mevkidaşlarım gibi Başkanlık Divanına seçilmiş olan yeni Başkanlık Divanı üyelerimize 
görevlerinde başarılar diliyorum.

Ayrıca, 19 ayrı komisyona üye seçti siyasi partilerimiz. Birazdan o komisyonlar da başkanlarını, 
sözcülerini, başkan vekillerini seçecekler. İhtisas komisyonlarına seçilen -hangi siyasi partiye mensup 
olursa olsun- bütün arkadaşlarımıza görevlerinde üstün başarılar diliyorum. Ayrıca, ilk toplantı 
gerçekleştikten sonra o komisyonun başkanlıklarına seçilecek olan değerli milletvekillerine de şimdiden 
başarılar diliyorum.

Genel Kurulu saygılarımla selamlıyorum efendim.

BAŞKAN - Çok teşekkür ediyorum.

Milliyetçi Hareket Partisi Grup Başkan Vekili, Sakarya Milletvekili Muhammed Levent Bülbül.

Buyurun.



TBMM	 B: 5	 14 . 6 . 2023	 O: 2

30 

5.- Sakarya Milletvekili Muhammed Levent Bülbül’ün, seçilen Başkanlık Divanı üyelerine ve 
ihtisas komisyonlarında görev yapacak milletvekillerine başarılar dilediğine ilişkin açıklaması

MUHAMMED LEVENT BÜLBÜL (Sakarya) - Teşekkür ederim Sayın Başkan.

Bizler bugün Meclis Genel Kurulunda Başkanlık Divanımızın ve ihtisas komisyonlarımızın 
üyelerini seçmiş bulunmaktayız.

Başkanlık Divanında görev alacak olan -Sayın Başkanım, siz başta olmak üzere- Meclis Başkan 
Vekillerimize, Kâtip Üyelerimize, İdare Amirlerimize hayırlı, başarılı bir çalışma süreci temenni 
ediyoruz.

Yine, aynı şekilde, ihtisas komisyonlarına seçilen çok değerli milletvekili arkadaşlarımıza da bu 
komisyonlarda başarılar diliyoruz.

Bu ihtisas komisyonlarında, inşallah, 28’inci Dönemde memleketimiz, milletimiz için çok hayırlı, 
faydalı düzenlemelerin görüşülmesini temenni ediyoruz. İnşallah, 28’inci Dönem hem komisyonlarımız 
hem Başkanlık Divanımız hem Genel Kurulumuz açısından da hayırlara vesile olur.

(Mikrofon otomatik cihaz tarafından kapatıldı) 

BAŞKAN - Buyurun.

MUHAMMED LEVENT BÜLBÜL (Sakarya) - Milletimize hizmet yolunda gereken bütün 
fedakârlıkları yaparız diye ümit ediyor, saygılar sunuyorum.

BAŞKAN - Çok teşekkür ediyorum.

Yeşil Sol Parti Grup Başkan Vekili, Antalya Milletvekili Hakkı Saruhan Oluç.

Buyurun.

6.- Antalya Milletvekili Hakkı Saruhan Oluç’un, Başkana, Başkanlık Divanında ve komisyonlarda 
yer alan milletvekillerine başarılar dilediğine, Hatay Milletvekili Şerafettin Can Atalay’ın milletvekili 
seçilmesine rağmen hala cezaevinden çıkarılmamış olmasının yanlış bir tutum olduğuna ve bu konuda 
Meclis Başkanlığının üzerine düşen hassasiyeti ve işlevi göstermesi gerektiğine ilişkin açıklaması

HAKKI SARUHAN OLUÇ (Antalya) - Teşekkür ederim Sayın Başkan.

Öncelikle size görevinizde tekrar başarılar diliyorum. Umarım, gerçekten uzlaşmacı ve kapsayıcı 
bir tutumla bu Mecliste, hep birlikte, ortak aklın geliştirebildiği bir çalışma dönemini yaşayabiliriz.

Bugün hem Divan netleşti hem komisyonlar netleşti; Divanda yer alan ve komisyonlarda yer alan 
arkadaşlarımızın hepsine başarılar diliyoruz. Geçmiş dönemde komisyonlarda çok zaaflar yaşanmıştı. 
Umarız, bu dönem ihtisas komisyonları gerçekten ihtisas komisyonları gibi çalışır, Meclisin yasa 
yapması konusunda iradesini daha güçlü bir şekilde ortaya koyar ve hep birlikte bu çalışmayı 
sürdürebiliriz. Elbette ki aramızda tartışmalar olur ama bu tartışmaları makul bir düzeyde sürdürmek 
hepimizin çıkarınadır ve toplumun da çıkarınadır. Bunu bir kez daha vurgulamış olayım. 

(Mikrofon otomatik cihaz tarafından kapatıldı) 

BAŞKAN – Buyurun, devam edin. 

HAKKI SARUHAN OLUÇ (Antalya) - Bunun dışında bir noktaya ben de değinmek istiyorum, 
biraz evvel Sayın Özel’in değindiği nokta. Bakın, seçim yapıldı ve bir irade ortaya çıktı, millet iradesi 
ortaya çıktı. Beğeniriz beğenmeyiz, eleştiririz eleştirmeyiz ayrı bir şey ama bütün milletvekillerinin 
haklarını korumak, Meclisin ve milletvekillerinin itibarını sağlamak esas itibarıyla Meclis Başkanlığının 
görevidir. Bu konuda geçmişte çok örnek yaşandı, farklı örnekler de görüldü ama Can Atalay’ın 
milletvekili seçildiği, mazbatasını aldığı ve Meclisin çeşitli toplantılarında adının dile getirildiği bir 
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durumda kendisinin hâlâ cezaevinden çıkarılmamış olmasının yanlış bir tutum olduğunu söylüyoruz 
ve bir an evvel Meclise gelip yemin etmesinin sağlanması gerekir. Geçmişte de bizim başımıza böyle 
şeyler geldi; Halkların Demokratik Partisi milletvekillerine aylarca cezaevinden çıkarılmadan, yemin 
ettirilmeden milletvekilliği yaptırıldığını biliyoruz. 

(Mikrofon otomatik cihaz tarafından kapatıldı) 

BAŞKAN – Devam edin, buyurun.

HAKKI SARUHAN OLUÇ (Antalya) – Aşıldı bu işler, daha sonra aynı şekilde hem Milliyetçi 
Hareket Partisinde hem Cumhuriyet Halk Partisinde örnekler yaşandı. Geçmiş yıllara gidecek olursak 
aslında böyle şeyler yaşanmıyordu, seçimin hemen ertesi günü eğer böyle bir adım gerekiyorsa 
cezaevinden çıkarılıyordu milletvekilleri fakat şimdi uzatılıyor bu mesele. Biz, yargının, yargı eliyle 
siyaset alanının dizayn edilmesi anlayışına hep karşı çıktık, bundan sonra da karşı çıkacağız; yasama 
kendi alanını kendisi düzenlenmelidir. 

Dediğim gibi, milletvekillerini beğeniriz beğenmeyiz, eleştiririz eleştirmeyiz ama görevlerini 
yapmaları asla engellenmemelidir. Bu konuda Meclis Başkanlığı üzerine düşen hassasiyeti ve işlevi 
yerine getirmelidir diye düşünüyoruz. 

Teşekkür ediyorum. 

BAŞKAN – Çok teşekkür ediyorum. 

Grubu bulunan 5 partimizin Değerli Grup Başkan Vekillerine demokratik olgunluğu gösteren 
bu temennileri dolayısıyla teşekkür ediyorum. İnşallah, ümit ederim ki Başkanlık Divanıyla, seçilen 
komisyonlarıyla güzel, keyifli ve gerçekten ülkemize, milletimize faydalı olacak bir çalışma dönemini 
geride bırakırız. Karşılıklı olarak anlayış içerisinde birbirimizi anlamaya çalışarak yolumuza devam 
eder ve bu millete hizmet yolundaki faaliyetlerimizi el birliğiyle sürdürürüz. 

Ben de seçilen arkadaşların hepsine bir kere daha canıyürekten başarılar diliyorum.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Sayın Başkan…

BAŞKAN – Mahmut Bey, sizin söz talebiniz vardı, devam ediyor mu?

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Evet, 60’a göre pek kısa bir söz talebim var Değerli Başkanım; 
çok kısa olacak, özür diliyorum... 

BAŞKAN – Tamam, o zaman buyurun, yerinizden devam edin.

7.- Şanlıurfa Milletvekili Mahmut Tanal’ın, Konya’da oynanacak olan Şanlıurfaspor-Bucaspor 
1928 maçına ilişkin açıklaması

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Değerli Başkanım, değerli milletvekilleri; hepinizi saygıyla ve 
hürmetle selamlıyorum.

Elli beş yıllık köklü çınarımız, gururumuz Şanlıurfaspor’umuzun yarın Bucaspor’la Konya’da 
maçı vardır. Türkiye’nin dört bir yanındaki Şanlıurfalı hemşehrilerimize, taraftarlarımıza çağrıda 
bulunuyorum: Şanlıurfaspor’umuzu yalnız bırakmayalım, desteğimizi esirgemeyelim. Bucaspor’u 
yenmesi hâlinde Şanlıurfaspor’umuz Spor Toto 1. Lig’ine adını yazdıracaktır. Şanlıurfaspor’umuzun 
yöneticilerine, teknik heyetine, futbolcularına, emektarlarına bu kritik süreçten dolayı başarılar 
diliyorum. Desteğimiz, dualarımız Şanlıurfaspor’umuzla. Şunu belirtmek gerekir ki Şanlıurfaspor-
Bucaspor maçının sonucu ne olursa olsun kazanan dostluk olacaktır. 

Yüce Meclisi, Genel Kurulu saygıyla selamlıyorum.

Teşekkür ediyorum efendim.
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BAŞKAN – Sağ olun.

Değerli milletvekili arkadaşlarım, gündemimizdeki konuları görüşmek üzere…

SIRRI SAKİK (Ağrı) – Sayın Başkan, 60’a göre ben de söz istemiştim.

BAŞKAN – …15 Haziran 2023 Perşembe günü saat 14.00’te toplanmak üzere birleşimi 
kapatıyorum.

Kapanma Saati: 15.38
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GRUP ÖNERİSİ
1.- Türkiye Büyük Millet Meclisinin TBMM İçtüzüğünün 5 inci maddesine göre 1 

Temmuz 2023’te tatile girmeyerek çalışmalarına devam etmesi önerilmiştir.
(Genel Kurulun 13.06.2023 tarihli 4’üncü Birleşiminde kabul edilmiştir.)

Kanunlar ve Kararlar Başkanlığı 



TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ GÜNDEMİ

5’İNCİ BİRLEŞİM	       14 HAZİRAN 2023 ÇARŞAMBA	 SAAT: 14.00

1 – BAŞKANLIĞIN GENEL KURULA SUNUŞLARI

❆  ❆  ❆

2 – ÖZEL GÜNDEMDE YER ALACAK İŞLER

❆  ❆  ❆

3 – SEÇİM

❆  ❆  ❆

4 – OYLAMASI YAPILACAK İŞLER

❆  ❆  ❆

5 – MECLİS SORUŞTURMASI RAPORLARI

❆  ❆  ❆

6 – GENEL  GÖRÜŞME VE MECLİS ARAŞTIRMASI  
YAPILMASINA DAİR ÖNGÖRÜŞMELER

❆  ❆  ❆

7 – KANUN TEKLİFLERİ İLE KOMİSYONLARDAN GELEN DİĞER İŞLER

❆  ❆  ❆

 


